П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26.12.2016                  г .  Ставрополь                  № 2908

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении соглашений
о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края на
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств

В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, федеральными законами от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ

«О концессионных соглашениях» и от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении соглашений о

муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края на

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Толбатова А.В.

Глава города Ставрополя                                                           А.Х. Джатдоев

consultantplus://offline/ref=561328850471597DE9ECB7DD7DEAA340E84A3FEC59EE0CD9C0EFB96B5BB18E2D79A2D0B3FAFFwDSDH

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    26.12.2016    № 2908

ПОРЯДОК
принятия решений о заключении соглашений о муниципально-частном

партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального
образования города Ставрополя Ставропольского края на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств

1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении соглашений о

муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края на

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, определяет процедуру принятия решений о заключении

соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в

которых выступает муниципальное образование город Ставрополь

Ставропольского края, заключаемых в соответствии с законодательством

Российской Федерации о государственно-частном партнерстве,

муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений,

концедентом по которым выступает муниципальное образование город

Ставрополь Ставропольского края, заключаемых в соответствии с

законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, от

имени муниципального образования города Ставрополя Ставропольского

края на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом

Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств (далее соответственно – город Ставрополь, соглашения о

муниципально-частном партнерстве, концессионные соглашения).

2. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает

город Ставрополь, могут заключаться на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решений

администрации города Ставрополя о заключении концессионных

соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской

Федерации о концессионных соглашениях, в пределах средств,

предусмотренных нормативными правовыми актами администрации города

Ставрополя о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства муниципальной собственности города

Ставрополя, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, на срок, определенный указанными

нормативными правовыми актами и решениями администрации города

Ставрополя.

3. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным

consultantplus://offline/ref=561328850471597DE9ECB7DD7DEAA340E84A3FEC59EE0CD9C0EFB96B5BwBS1H

партнером в которых выступает город Ставрополь, могут быть заключены на

срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, на основании решений главы города Ставрополя о реализации

проектов муниципально-частного партнерства, принимаемых в соответствии

с законодательством Российской Федерации о государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                   Т.В. Савельева